
 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Segunda-feira, 08 de Outubro de 2018                   Edição nº 085 Ticket: 085                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 
Estado de Minas Gerais 

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG 

torna público que realizará o Pregão Presencial nº 46/2018 RP 31/2018 – tipo: menor preço por item 

– no dia 18/10/2018 às 08:00hs, Registro de Preço para eventuais e futuras aquisições de Areia, Brita, 

Cascalho, para utilização na manutenção de estradas e demais Setores das Secretarias do Município. 

Informações na sede da Prefeitura, pelo tel.: (34)3835-1222 ou pelo site 

www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva- Prefeito Municipal. Cruzeiro da 

Fortaleza-MG, 05/10/2018. 

 Extrato do 1º Termo Aditivo Dispensa 

Transporte Escolar: Processo nº: 48/2018; Pregão Presencial 23/2018. Contrato 44/2018: Partes: 

Município de Cruzeiro da Fortaleza e George Walter Utteau 71354824687; 1º Termo Aditivo: 

Objeto da alteração: Fica o presente contrato acrescido em 25% no valor de R$ 5.000,00 ao contrato 

original; Data:25/09/2018. Agnaldo Ferreira da Silva- Prefeito Municipal. 

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG 

torna público que Homologou o Processo nº: 72/2018; Pregão Presencial 43/2018 em 05/10/2018. 

Objeto: Aquisição de 01 Veículo Tipo Van com acessibilidade (cadeirante) através de Recurso 

Federal de Emenda Parlamentar Proposta nº 13608.436000/1180-01. O extrato do contrato se 

encontra disponível no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 05/10/2018. Agnaldo Ferreira 

da Silva - Prefeito. 

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG 

torna público que Ratificou o Processo nº: 67/2018; Chamada Pública Agricultura Familiar 02/2018 

em 25/09/2018. Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, 

verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2018. Os extratos dos contratos se encontram disponíveis no site: 

www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 02/10/2018. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito. 

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG 

torna público que Ratificou o Processo nº: 71/2018; Inexigibilidade por Credenciamento n° 02/2018 

em 28/09/2018. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços 

de plantões médicos no período de 12 horas, todos os dias da semana, incluindo feriados, para tender 

as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Os extratos dos contratos se encontram disponíveis 

no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 02/10/2018. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito. 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Segunda-feira, 08 de Outubro de 2018                   Edição nº 085 Ticket: 085                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG 

torna público que Ratificou o Processo nº: 73/2018; Dispensa de Licitação 24/2018 em 19/09/2018. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços auxiliares de serviços gerais, para atender 

a demanda da Secretaria Municipal de Administração. O extrato do contrato se encontra disponível 

no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 19/09/2018. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito. 

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Ratificou o Processo nº: 74/2018; 

Dispensa de Licitação 25/2018 em 19/09/2018. Objeto: Prestação de serviços de regularização 

documental do loteamento “Zuza Machado”, localizado neste Município de Cruzeiro da 

Fortaleza/MG. Os serviços compreendem desde acompanhamento junto ao INCRA, para 

descaracterização do imóvel de rural para urbano, confecção e conferência com engenheiro 

responsável do município, no tocante ao memorial descrito e mapas, finalizando junto ao registro 

imobiliário competente, com emissão de matrículas individuais para cada lote, conforme projeto 

inicial apresentado pela municipalidade, já aprovado pela COHAB. O extrato do contrato se encontra 

disponível no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 02/10/2018. Agnaldo Ferreira da Silva 

- Prefeito. 

 


